
 

 
 
 
 
 
 

 
Vítejte v Hotelu Rajská zahrada! 
 
 
 
 

Náš vinný lístek, je vytvořen  
s ohledem na nejvyšší standardy. 
Nabízíme široký výběr kvalitních  

vín z renomovaných domácích  
i zahraničních vinařství.  

 
Ať už máte rádi svěží bílá, plná červená 
nebo jemná růžová, naše vína obohatí 

Vaši návštěvu. 
 

Věříme, že víno je uměním, které 
podtrhuje jedinečné okamžiky  

a gastronomické zážitky  
naší kuchyně.  

 
Těšíme se, že vám pomůžeme vybrat to 
pravé víno a přispějeme tak k vašemu 

nezapomenutelnému zážitku. 
 
 

 

 Na zdraví! 
 

 



 

„Kde není vína, není lásky.“ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Euripides 



 

všechna vína obsahují oxid siřičitý 

Rozlévaná vína 
 

 
 

 
 
 
 

TOMASSINO PROSECCO - polosuché 
11% - Frizzante – Montecchio Maggiore - Itálie 

… toto perlivé víno má delikátní ovocnou vůni se špetkou medu. V 
ústech suché s příjemnou kyselinkou, která zanechá lahodnou a 
trvalou čerstvost.  
 

0,1 l ........   49 Kč  
 
 
CHARDONNAY - polosuché 
12,5% - jakostní – Modrý sklep – Česko – Nový Šaldorf 

… v barvě je víno světle žlutavé. Výrazné víno v chuti 
kořenité, extraktivní, plné, harmonické. Najdeme v něm 
široké spektrum vůní od typu rozkvetlé louky, lískového 
ořechu, mandlí, ale až medové tóny.  
 
ROSÉ CABERNET SAUVIGNON - polosladké 
11% - jakostní – Modrý sklep – Česko – Nový Šaldorf 

… neváhejte a ochutnejte osvěžující polosuché růžové víno. Víno je 
mírně tříslovité. Je příjemně svěží, ovocné chuti.  
 
ANDRÉ - suché 
13,5% - jakostní – Vladimír Tetur – Česko – Velké Bílovice 

… víno tmavě rubínové barvy s vůní zralého ovoce                  
a lesních plodů s ovocnou chutí a jemnou dochutí 
sladkého dřeva a výraznější tříslovinou.  
 

0,15 l ........   55 Kč 
 
 
RIESLING TROCKEN - suché 
12% - Stoffel - Mosel – Německo - Leiwen 

… kvalitní Riesling z klášterní zahrady Leiwen, z Mosely má velmi 
svěží buket. Přesvědčí v nose svou kořeněnou vůní zelené trávy. Na 
patře pak svým šťavnatým tělem. Víno má aroma zralého ananasu, 
zeleného jablka, šťavnaté broskve a svěžích citrusů. Nechybí ani 
jemná vůně koření. 
 
 
GARNACHA - DON AURELIO - suché 
13% - Valdepeňas - Španělsko 

… víno tmavě červené barvy. Ve vůni intenzivní ovocné 
tóny s divokými bylinkami. Chuť je ovocná s tóny 
tmavého nasládlého ovoce, bylinkami a koření. Příjemně 
bohaté, vyvážené na patře a delikátními taniny.   
 

0,15 l ........   85 Kč  



 

 
VINAŘSTVÍ HRABAL 
Oblast: Morava 
Podoblast: Velkopavlovická  
Obec: Velké Bílovice 

 
 
 
 
 

Bílá vína  

 
RULANDSKÉ ŠEDÉ – pozdní sběr – polosuché 
… buket červeného grepu a směsi přezrálého tropického ovoce, je 
v dochuti doplněna o jemnou chlebovinku a mineralitu. 

390 Kč 
 

PÁLAVA – výběr z hroznů – polosladké 
… sladké a osvěžující pokušení plné tropického ovoce. Čerstvě 
rozkrojený ananas, liči, zavařené broskve a jemně zakápnuto 
lučním medem.   

415 Kč 
 

Růžová vína  

 
FRANKOVKA ROSÉ – pozdní sběr – polosuché 
… svěží víno s atraktivním aroma svěžích červených plodů jako 
třešně, maliny nebo červený meloun a velmi příjemnou dochutí. 

 365Kč 
 

Červená vína  
 
ZWEIGELTREBE – výběr z hroznů – suché 
… harmonické víno plné vyzrálého červeného ovoce s jemnou 
taninovou strukturou.    

 385Kč 
 
NERONET BARRIQUE – jakostní – suché   

… osobité robustní víno temné červenofialové barvy s vůní i chutí 
směsi černého vyzrálého ovoce, hořké čokolády, sladkého dřeva    
a pepře.  

 485 Kč 
 

 
 
 

 
 
 



 

 
VINAŘSTVÍ VITISBERG 
Oblast: Morava 
Podoblast: Velkopavlovická  
Obec: Čejkovice  

 

 
 
 
 

  Bílé víno   
 
KERNER - pozdní sběr – polosuché 

… vůně vína je intenzivně ovocná s tóny tropického ovoce a kan – 
dovaného ananasu. Aroma lipového čaje a meruňky s jemnou 
kyselinkou medově, minerální, jež provází dochuť až do závěru. 

 410Kč 
 
 

Červené víno  
 
ANDRÉ - pozdní sběr – suché 

… víno tmavě granátové barvy s vůní zralé ostružiny a lesních 
plodů. V chuti dominuje výraznější tříslovina a tóny tmavého 
lesního ovoce přecházející až do švestkových povidel. Dochuť je  
dlouhá s tóny dubového dřeva. 

 510Kč 
 



 

VINAŘSTVÍ PRCHAL 
Oblast: Morava 
Podoblast: Velkopavlovická 
Obec: Nikolčany 

 
 

 

Bílé víno 
 
SAUVIGNON - pozdní sběr – suché 

… víno má světlou, reduktivní, zelenkavou barvou. Vůně je 
intenzivní s převažujícími tóny bělomasé broskve, angreštu a 
zeleného melounu. Chuť je řízná, šťavnatá s projevem černého 
rybízu, jarní kopřivy, zemitosti a lehké minerality. 

 445 Kč 
 

Červené víno  
 
CABERNET MORAVIA - pozdní sběr – suché 

… víno s velmi typickou vůní i chutí černého rybízu a ostružin.  
  445 Kč 

 
 

     
 
 

VINAŘSTVÍ ŠALŠA 
     Oblast: Morava 
     Podoblast: Slovácká 
     Obec: Hýsly 

 
 
 
 
 

 

Bílé víno 
 
SYLVÁNSKÉ ZELENÉ – kabinetní víno - suché    
… víno světlé barvy se zelenkavými odlesky. Ve vůni jsou 
charakterem bylinky, pomeranč, zelené a žluté jablko, v chuti je 
kořenité s citrusovými tóny a vyšší kyselinkou.  

315 Kč 
 

 

CHARDONNAY VOC – polosuché 

… s vůní po medu a sadovém ovoci. V chuti se přidávají jemné tóny 
máslového těsta se šťavnatou dochutí.  

 395 Kč 
 
 



 

VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR  
Oblast: Morava  
Podoblast: Velkopavlovická  
Obec: Velké Bílovice  

 
 
 
 

Bílá vína  
 
IRSAI OLIVER – kabinet – suché  

… zelenožlutá barva, jemná muškátovo–kořenitá vůně a 
chuť příjemná ovocná s pikantní kyselinkou, která dává 
vínu svěžest.  

385 Kč 
 
CHARDONNAY – pozdní sběr – polosuché   

… příjemně pitelné víno s jemně ovocitým aroma. Ve vůni a chuti 
můžeme hledat tóny tropických plodů banánu, ananasu a manga s 
nádechem lískových oříšků.  

385 Kč 
 

 

Červená vína  
 
MERLOT – pozdní sběr – suché  

… plné, mohutné víno s rozmanitou vůní tmavého peckovitého 
ovoce.  

425 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
VINAŘSTVÍ MOKRUŠA  
Oblast: Morava  
Podoblast: Slovácká  
Obec: Mutěnice  

 

Bílá vína  
 

RULANDSKÉ ŠEDÉ – pozdní sběr – suché    

… víno se svítivě zelenkavou barvou. Vůně je mladistvá s 
převažujícími tóny zelené broskve, citrónové trávy a 
žlutého melounu. Chuť je přímá, šťavnatá, angreštová s 
dotekem kopřivy a černého rybízu, vše zvýrazněno 
křupavou kyselinou.  

465 Kč 

PÁLAVA – výběr z hroznů – suché      

… víno s charakteristickou šedavou až lehce narůžovělou 
barvou. Vůně je hlubší, kultivovaná, převažují sušené 
ovocné křížaly, zralý pomeranč a hruškový kompot.  
Chuť vína naznačuje, že se jedná o víno s vysoce vyzrálých 
hroznů, je plná, šťavnatá s delším závěrem a pikantní 
kyselinou.  

485 Kč 
 
 
 
 
 
 

VINAŘSTVÍ KLOBÁSA  
Oblast: Morava  
Podoblast: Velkopavlovická  
Obec: Nikolčice  

 

Bílá vína  
 
RYZLINK VLAŠSKÝ – pozdní sběr – suché     

… víno zlatožluté barvy. Ve vůni se objevuje aroma 
sušeného ovoce s tóny bylin a sena. V chuti je dlouhé, 
svěží, harmonické a odrůdové.  

525 Kč 
 
SAUVIGNON – pozdní sběr – suché     

Barva je jasně žlutá, se zeleným odleskem. V popředí 
vůně nalezneme květy černého bezu a vůni rybízu. Chuť 
je svěží, harmonická s dozvukem zralých angreštů. Víno 
je svěží a příjemně pitelné. 

525 Kč 



 

Zahraniční vína  

Itálie 
 

Červené víno 
 
PRIMITIVO DI MANDURIA RISERVA DOC 
Giordano – Puglia              

… je zvláště ceněno díky vysoké koncentraci a síle hroznů, 
jejich kvalitě a potenciálu zrání. Má krásnou intenzivní 
červenou barvu s granátovými odlesky. Vůně je bohatá a 
komplexní s tóny zralého ovoce. Jeho chuť je plná, 
sametová a perzistentní. Pochází z jedné z 
nejvýznamnějších původních vinic v Apulii je velmi 
ceněná pro své silné, koncentrované hrozny, což 
znamená, že její vysokou kvalitu a životnost. „Naprosto 
ve své třídě, nejlepší italské červené roku,“ říká známý 
italský kritik vína Luca Maroni.  
Ocenění: 98 bodů Luca Maroni (Itálie), Zlatá medaile 
Berliner Wein Trophy 2021. 

595 Kč 
 
 

Bílé víno 
 
PECORINO DOCG - BIO 
Vigneti SantaLiberata -  Marche     

… brilantní víno slámově žluté barvy s jemnými zlatými nuancemi. 
Vůně se otevírá květinovými vůněmi charakterizovanými 
elegantními tóny čerstvé bílé dužiny. Je to víno s jemnou vůní s 
příjemně přetrvávající kyselinkou dochutí. 

 485 Kč 
 

Francie  
 

Červená víno 
 
CHÂTEAU PLANTY SUPÉRIEUR 
Les Vieilles – Bordeaux       

Vinice z Château PLANTY jsou umístěné na pravém na 
okraji oblasti Lussac Saint - Emilion. Půda je zde světle 
jílovitá, osazená 50% Merlot a 50% Cabernet 
Sauvignon.Víno má hezkou rubínovou barvou, ve vůni 
převládají ovocné a květinové tóny. Osloví pěkná ovocná 
chuť v ústech s trvalým koncem.  

525 Kč 
 



 

 

Rakousko  
 

 

Bílá vína 
 
GRÜNER VELTLINER 
Weingut Ebinger, DAC Weinviertel - suché  

… čiré, svěží, s příjemnou kořenitostí, jemnou strukturou 
a čistou ovocnou vůní.  

375 Kč 

RIESLING 
Weingut Pleil- Delicato Family Vineyards     

… komplexní Riesling v moderním střihu, suchý a 
expresivní, jemně kulatý a elegantní na patře. Vůně a 
chuť zobrazuje žluté broskve, s jemnou nuancí tropického 
ovoce a dlouhou minerální dochutí. 

385 Kč 
 
 
  

  
 

 
Německo 

 

Bílé víno 
RIESLING MAXIMUS TROCKEN  
Stoffel - Mosel       

… jemně kořeněná vůně vás vzbudí zvědavost na první doušek. 
Suchý Stoffel Maximus z Mosely přesvědčí na jazyku mohutným 
tělem a dlouhým závěrem. Stoffel Maximus chutná po šťavnatých 
meruňkách, broskvích, citronech a dalších citrusových plodech.  
Nechybí ani vůně koření, minerální tóny a svěží kyselinka. 

545 Kč 
 

 

 

 



 

 

Španělsko 
 

 

 

Červená vína 

MATSU EL PICARO – Matsu – Toro      

… víno sytě třešňové barvy s fialovým lemem. Víno má intenzivní 
vůni s tóny zralého černého ovoce, jako jsou ostružiny a borůvky. 
Chuť vína je sametová, bohatá, se sladkými, zralými taniny a 
dlouhým závěrem s tóny zralého ovoce a dubu. 

495 Kč 
 
 

MATSU EL RECIO – Matsu – Toro     

… víno sytě třešňové barvy s fialovým lemem. Víno má intenzivní 
vůni s tóny zralého černého ovoce, jako jsou ostružiny a borůvky. 
Chuť vína je sametová, bohatá, se sladkými, zralými taniny a 
dlouhým závěrem s tóny zralého ovoce a dubu. 

795 Kč 
 
 

MATSU EL VIEJO – Matsu – Toro     

… víno se vyznačuje intenzivní a neprůhlednou granátově 
červenou barvou. Aroma vína obsahuje tóny černého 
ovoce, čokolády, pražených kávových bobů a vanilky.  
Chuť vína má hedvábné třísloviny, s tóny lesního ovoce, 
kakaa, hřebíčku a vanilky. 

1695 Kč 
 



 

Sekty, Spumante, Prosecco  

 
 
 
CUVÉE GIOVANNI SPUMANTE 
Extra Dry Millesimato - DOC Treviso– Itálie 

… zraje na kvasnicích po celých 9 měsíců. Vyrábí se klasickou 
metodou kvašením v láhvi z odrůd Ryzlink. 

295 Kč 
 
CAVA RIGOL BRUT 
Rigol – Španělsko        

… zraje 12 měsíců v lahvi při konstantní teplotě mezi 12 - 
14 º C. Klasická domácí odrůdová skladba 30% Macabeo, 
60% Xarel-lo a 10% Parellada. Barva je světle slámově 
žlutá. Na vůni jsou odrůdové složky dokonale vyvážené. 
Svěží a vyvážené na patře. Chuť je svěží a čistá, s dobrou 
rovnováhou mezi kyselostí a sladkostí.  

395 Kč 
 
 
PROSECCO CA´BELLI EXTRA DRY – DOC 
Veneto, Itálie          

… na vůni je víno nádherně hruškovité a s tóny melounu 
galia a medu. Tyto aroma se vyskytují také v chuti. Víno 
má velmi krásnou pěnu a pěkný svěží povrch s 
limetkovými tóny.  

395 Kč 
 

HRABAL SEKT SEKT – Brut      

… zraje na kvasnicích po celých 9 měsíců. Vyrábí se 
klasickou metodou kvašením v láhvi z odrůd Ryzlink 
rýnský a Ryzlink vlašský ve Velkých Bílovicích.  

575 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Nealkoholická vína, šumivá vína 

 
 
RIESLING  
Dr. Zenzen – Německo      

… vůně je svěží a lehká, v chuti můžeme najít citrusové tóny či 
zralé broskve s dotekem vanilky. 

325 Kč 
 
 
CASTELL D´OR 00% 
Comtats de Barcelona - Španělsko      

… nealkoholický sekt. Jasný slámově žlutý odstín s dlouhotrvajícími 
bublinkami. Živé a ovocné víno, s dobře vyváženou kyselinkou a 
středně velkými bublinkami, které vytvářejí příjemný pocit na 
patře, následované ovocnou dochutí, evokující tropické ovoce  
a nádech citrusů. 

365 Kč 
 

LALLIER R016     
                          
… série R" je výsledkem hlubokého zamyšlení po roční sklizni. Toto 
šampaňské dokonale odpovídá umění pití a dobrého jídla. S jeho 
zlatým a lesklým pláštěm potěší naše oči, zatímco jeho měkká 
šumění je fascinující. Jemné poznámky z čerstvého ovoce, 
citrusových plodů a medu vytvářejí široké spektrum atraktivních 
aroma. V ústech je chutné s dobrou strukturou a příjemnou 
čerstvostí. 

1790 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURACE - Rajská zahrada, Komenského 71 
549 01 Nové Město nad Metují, tel.: +420 778 424 450 


